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31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.1 
 

 

               

 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа  (,,Сл.весник на РМ" 
бр.          5 / 2002 ) , а во врска со член 33 од Законот за Буџетите ( ,,Сл.весник на РМ" бр . 64 / 05 ; 04 / 
08 ; 103 / 08 ; 156 / 09 ; 95 / 10 ; 180 / 11 ; 171 / 12 ;192/15 и 167/16 ) и член 14 од Статутот на Општина 
Крива Паланка ( „Службен гласник на Општина Крива Паланка “ бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 и 03/19 ) , 
Советот на Општина Крива Паланка на 52 -та седница , одржана на ден 28.05.2021 година , донесе  

 
      

                                                             О  Д   Л   У   К   А 
 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина КРИВА ПАЛАНКА           за 
2021 година 

 
Член  1 

 
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина КРИВА ПАЛАНКА за 
2021 година на следниот начин : 
                                                                                                                                                                                
 

   Потпрограма 
   Потставка                                                                       БУЏЕТ      САМОФИН.    ДОТАЦИИ       ДОНАЦИИ    КРЕДИТИ                               

  

N20   СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

424210 - Одржување на згради                                                                0                      0        2.000.000                      0                   0 

482930 – Реконструкција на други објекти                                              0                      0      - 2.000.000                      0                   0 

                                                                                                                                                                                
                                                                                                 0                    0                      0                       0                        0   
 
 

Член  2 
        
Оваа Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето ,а истата ќе биде  објавена во Службен гласник 
на Општина Крива Паланка и станува составен дел на Буџетот за 2021 година . 
 
 
 
 
 
Бр. 09 -1490/3                                                                          Претседател на Советот на Општина 
28.05.2021 година                                                                           КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                         Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.2 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Крива Паланка за 2021 година, што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана 
на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/4                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                        Борјанчо Мицевски с.р 
 
 
 
 
 
 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.3 
 

 

 

 Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14,02/18 и 03/19), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата, одржана на  28.05.2021 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување на  член на Училишен  одбор на  

ООУ„ Илинден “ - Крива Паланка  

 

 

 

 1. Се разрешува   Ивана Јовановски од член  на Училишен одбор на ООУ„ Илинден “ - 

Крива Паланка, по нејзино барање. 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила  со денот на донесувањето а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-1490/5                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
28.05.2021 год.                                                                              Претседател, 
Крива Паланка                                      Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.4 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Решение за разрешување на член на Училишен одбор на      ООУ 
,,Илинден’’-Крива Паланка 

 

 

 

1. Се објавува Решение за разрешување на член на Училишен одбор на      ООУ 
,,Илинден’’-Крива Паланка , што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана на ден 
28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/6                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                           Борјанчо Мицевски с.р 
 

 

 
 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.5 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14 ,02/18 и 03/19), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата, одржана на 28.05.2021 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За именување  член на Училишен  одбор на  

ООУ–„Илинден “ - Крива Паланка  

 

 

 

 1. За член  на Училишен  одбор на ООУ „Илинден “–Крива Паланка, се именува: 

 

              -Габриела Стојановска   

 

 

2. Ова Решение влегува во сила  со денот на донесување а ќе се  објави во  „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-1490/7                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
28.05.2021 год.                                                                               Претседател, 
Крива Паланка                                        Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.6 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Решение за именување  на член на Училишен одбор на      ООУ 
,,Илинден’’-Крива Паланка 

 

 

 

1. Се објавува Решение за именување  на член на Училишен одбор на      ООУ 
,,Илинден’’-Крива Паланка , што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана на ден 
28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/8                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                               Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Борјанчо Мицевски с.р 
 

 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.7 
 

 

Врз основа на член 117 од Законот за заштита на децата (Сл.Весник на РМ  
бр.12/14,44/14,10/15,25/15,150/15,27/16,163/17,21/18 и 198/18 ) и член 14 точка 40 од Статутот на 
Општината Крива Паланка („Службен Гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 08/10 , 08/14 , 
02/18 и 03/19) , Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на ден 28.05.2021 
година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за давање согласнот   на  Одлуката  за усвојување  на Правилникот за изменување и 

дополнување  на Правилникот за внатрешна организација  на работните места  во 

ОЈУДГ„ Детелинка„ Крива Паланка 

 
 

Ч л е н 1 
 

   Со оваа  Одлука  се дава  согласнот на  Одлуката за усвојување  на Правилникот за 
изменување и дополнување  на Правилникот за внатрешна организација  на работните места  во 
ОЈУДГ„ Детелинка„ Крива Паланка  бр.02-85/4 од 12.05.2021 година на Управниот одбор  на ОУЈДГ 
Детелинка  . 
 

 

       Ч л е н  2 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09- 1490/9                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.05.2021 год.                                                                     Претседател 
Крива Паланка                                                              Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.8 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Правилникот за внатрешна организација  на работните места во ОУЈДГ,,Детелинка’’Крива 

Паланка 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Правилникот за внатрешна организација  на работните места во ОУЈДГ,,Детелинка’’Крива 
Паланка , што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/10                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Борјанчо Мицевски с.р 
 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.9 
 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 
Врз основа на член 117 од Законот за заштита на децата (Сл.Весник на РМ  

бр.12/14,44/14,10/15,25/15,150/15,27/16,163/17,21/18 и 198/18 ) и член 14 точка 40 од Статутот на 
Општината Крива Паланка („Службен Гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 08/10 , 08/14 , 
02/18 и 03/19) , Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на ден 27.06.2019 
година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласнот   на    Одлуката за усвојување  на Правилникот за изменување 

и дополнување  на Правилникот за систематизација  на работните места  во ОЈУДГ„ 

Детелинка„ Крива Паланка; 

 

 
 

Ч л е н 1 
  Со оваа  Одлука  се дава  согласнот  на  Одлуката за усвојување  на Правилникот за 

изменување и дополнување  на Правилникот за систематизација  на работните места  во ОЈУДГ„ 

Детелинка„ Крива Паланка; 

бр.02-85/3 од 12.05.2021 година на Управниот одбор на ОУЈДГ  Детелинка. 
 

 

       Ч л е н  2 

 Оваа оддлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09-1490/11                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
28.05.2021 год.                                                                     Претседател 
Крива Паланка                                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.10 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на 

работните места во ОУЈДГ,,Детелинка’’Крива Паланка 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на 
работните места во ОУЈДГ,,Детелинка’’Крива Паланка , што Советот ja донесе на 52-та 
седница, одржана на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/12                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                             Борјанчо Мицевски с.р 
 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.11 
 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 и 03/2019), а во 

врска со Јавен повик за финансирање  на предлог проекти за намалување на диспаритетите 

меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност за 2021 

година, по одделни мерки и активности за рамномерен регионален развој објавен од Бирото за 

регионален развој, на ден 22.03.2021 година, Советот на Општина Крива Паланка, на седницата 

одржана на 28.05.2021 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за аплицирање  на проект „Безбеден сообраќај во зимски услови во 

 општина Крива Паланка“ 

                                                                                                              

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање на  проект „Безбеден сообраќај во 

зимски услови во општина Крива Паланка“ за користење на средства за финансирање на 

проекти за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и 

зголемување на регионалната конкурентност за 2021 година од Програмата за рамномерен 

регионален  развој за 2021 година. 

 

Член 2 

За реализација на проектот „ Безбеден сообраќај во зимски услови во општина Крива 

Паланка “,  средствата ќе бидат обезбедени од Бирото за регионален развој. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

 

Бр.09-1490/13              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

28.05.2021 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.12 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за аплицирање на проект ,,Безбеден сообраќај во зимски 
услови во општина Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Одлука за аплицирање на проект ,,Безбеден сообраќај во зимски 
услови во општина Крива Паланка  , што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана на 
ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/14                                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 

 

 

              



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.13 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 и 03/2019), а во 

врска со Јавен повик за прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и 

одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични развојни потреби и за развој на 

селата објавен од Бирото за регионален развој, на ден 20.04.2021 година, Советот на Општина 

Крива Паланка, на седницата одржана на 28.05.2020 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за аплицирање  на проект „Изградба на локален пат Крива Паланка-с.Варовиште-

с.Кошари-с.Б’с “ во Општина Крива Паланка                                                                                                                

 

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање на  проект „Изградба на локален пат 

Крива Паланка-с.Варовиште-с.Кошари-с.Б’с“, во Општина Крива Паланка,  за користење на 

средства за финасирање на проекти  за развој на подрачјата со специфични развојни потреби од 

Програмата за изменување и дополнување на  Програмата за рамномерен регионален развој за 

2021 со индикативно планирани средства за 2022 година. 

 

Член 2 

За реализација на проектот „Изградба на локален пат Крива Паланка-с.Варовиште-

с.Кошари-с.Б’с“, во Општина Крива Паланка, средствата ќе бидат обезбедени од Бирото за 

регионален развој. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

 

Бр.09-1490/15                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

28.05.2021 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловскa с.р 

 

 

 

 

 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.14 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за аплицирање на проект ,,Изградба на локален пат Крива 
Паланка –с.Варовиште – с.Кошари-с.Б’с 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за аплицирање на проект ,,Изградба на локален пат Крива 
Паланка –с.Варовиште – с.Кошари-с.Б’с , што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана 
на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/16                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                          Борјанчо Мицевски с.р 
 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.15 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 и 03/2019), а во 

врска со Јавен повик за финансирање  на предлог проекти за намалување на диспаритетите 

меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност за 2021 

година, по одделни мерки и активности за рамномерен регионален развој објавен од Бирото за 

регионален развој, на ден 22.03.2021 година, Советот на Општина Крива Паланка, на седницата 

одржана на 28.05.2021 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за аплицирање  на проект „Изработка на техничка документација за изградба и 

реконструкција на водоводна мрежа м.в. Вирови с.Конопница“  

 општина Крива Паланка 

                                                                                                              

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање на  проект „ Изработка на техничка 

документација за изградба и реконструкција на водоводна мрежа м.в. Вирови с.Конопница“,  

општина Крива Паланка, за користење на средства за финансирање на проекти за намалување 

на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната 

конкурентност за 2021 година од Програмата за рамномерен регионален  развој за 2021 година. 

 

Член 2 

За реализација на проектот „ Изработка на техничка документација за изградба и 

реконструкција на водоводна мрежа м.в.Вирови с.Конопница “,општина Крива Паланка ,  

средствата ќе бидат обезбедени од Бирото за регионален развој. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

     

 

 

 

Бр.09-1490/17                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

28.05.2021 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 

 

 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.16 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за аплицирање на проект ,,Изработка на техничка 
документација за изградба и реконструкција на водоводна мрежа м.в Вирови с.Конопница 

‘’општина Крива Паланка 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за аплицирање на проект ,,Изработка на техничка 
документација за изградба и реконструкција на водоводна мрежа м.в Вирови с.Конопница 
‘’општина Крива Паланка  , што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана на ден 
28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/18                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                 Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                            Борјанчо Мицевски с.р 
 
 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.17 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 и 03/2019), а во 

врска со Јавен повик за прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и 

одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со специфични развојни потреби и за развој на 

селата објавен од Бирото за регионален развој, на ден 20.04.2021 година, Советот на Општина 

Крива Паланка, на седницата одржана на 28.05.2020 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за аплицирање  на проект „Санација, поправки и опремување на НУ Центар за култура 

Крива Паланка“ во Општина Крива Паланка                                                                                                                

 

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање на  проект „Санација, поправки и 

опремување на НУ Центар за култура Крива Паланка“, во Општина Крива Паланка,  за 

користење на финансиски средства за финансирање на проекти за развој на урбаните подрачја 

и одржлив и урбан развој од Програмата за изменување и дополнување на  Програмата за 

рамномерен регионален развој за 2021 со индикативно планирани средства за 2022 година. 

 

Член 2 

За реализација на проектот „ Санација, поправки и опремување на НУ Центар за култура 

Крива Паланка “, во Општина Крива Паланка, средствата ќе бидат обезбедени од Бирото за 

регионален развој. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

Бр.09- 1490/19               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

28.05.2021 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.18 
 

 

           Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за аплицирање на проект ,,Санација ,поправки и опремување 
на НУ Центар за култура Крива Паланка’’ во општина Крива Паланка 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за аплицирање на проект ,,Санација ,поправки и опремување 
на НУ Центар за култура Крива Паланка’’ во општина Крива Паланка , што Советот ja 
донесе на 52-та седница, одржана на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/20                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                 Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                            Борјанчо Мицевски с.р 
 

 

 

 

 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.19 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 и 03/2019), а во 

врска со Јавен повик за општините од Полошки, Југозападен, Пелагониски, Југоисточен,Источен, 

Североисточен и Вардарски регион за учество во проектот ReLOaD2,објавен од Регионална 

програма за локална демократија во Западен Балкан 2(ReLOaD2) ,од УНДП Северна Македонија 

на ден 20.04.2021 година, Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 

28.05.2021 година, ја донесе следнава 

 

О Д Л У К А  

  

за аплицирање  на проект „ReLOaD2“ 

                                                                                                              

 

Член 1 

  Со оваа Одлука се дава согласност за аплицирање на  проект „ReLOaD2“ за користење на 

средства од Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 2(ReLOaD2). 

 

Член 2 

Општина Крива Паланка ќе кофинансира проекти во износ од 25% за јавните повици 

организирани во рамки на ReLOaD2 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

      

 

 

 

Бр.09- 1490/21                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

28.05.2021 год.                Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.20 
 

 

 

             Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за аплицирање на проект ,,ReLOaD2’’ 

 

 

 

1. Се објавува Одлука за аплицирање на проект ,,ReLOaD2’’, што Советот ja донесе 
на 52-та седница, одржана на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/22                                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                       Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                                    Борјанчо Мицевски с.р 
 
 
 
 
 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.21 
 

 

 

Врз основа на член 46 став (1) и (7) од Закон за урбанистичко планирање („Службен 
весник на PCM" бр.32/2020 год.) и член 36 став (1) точка 15 од Закон за локална 
самоуправа („Службен весник на PM“ бр.5/02), Совет на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на 28.05.2021 година донесе 

 
 

 ДЕЛОВНИК 

за работа на Партиципативно тело 
 

1. ОПШТА ОДРЕДБА 

 

Член 1 

Со овој деловник за работа поблиску се уредува организацијата и начинот на работа 
на партиципативно тело во доменот на планирање и донесување на урбанистичките 
планови, заради обезбедување на инклузивност, партиципативност и јавност во процесот 
на урбанистичкото планирање во Општина Крива Паланка. 

 
 

2. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПАРТИЦИПАТИВНО ТЕЛО 

 
Член 2 

Партиципативното тело го сочинуваат членови од комисијата за урбанизам при 
општината Крива Паланка, стручни лица вработени во правното лице што го изработува 
урбанистичкиот план кој е предмет на расправа, претставници од урбаните и месните 
заедници, претставници на невладини организации од различни сегменти на урбаниот 
живот, здруженија на граѓани и граѓански активисти, како и граѓани што се стручни лица 
од областа на урбанистичкото планирање и други стручни области суштествени  за 
планирањето и одржливиот развој на градот и лица кои доброволно се пријавиле на јавен 
оглас објавен од Општина Крива Паланка. 

Бројот на членови кои го сочинуваат партиципативното тело е 10 и тоа: 

• 3 (три) члена од комисијата за урбанизам при општината Крива Паланка; 

• 1 (еден) член од правно лице што го изработува урбанистичкиот план кој е предмет 
на расправа; 

• 2 (два) члена од урбаните и месните заедници; 

• 1 (еден) член претставник на невладините организации од различни сегменти на 
урбаниот живот; 

• 1 (еден) член од здруженија на граѓани и граѓански активисти; 

• 2 (два) члена што се стручни лица од областа на урбанистичкото планирање и други 
стручни области суштествени за планирањето и одржливиот развој на градот 

 
Учеството на лицата во партиципативното тело вработени во Општина Крива Паланка 

е по службена должност, а учеството на лицата во партиципативното тело што не се 

вработени во Општина Крива Паланка е на доброволна основа. 

 

 



31.05.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.6Стр.22 
 

 

     Член 3 
Активностите на партиципативното тело ги координира претседателот на 

партиципативното тело кој се бира од членовите на партиципативното тело со јавно 

гласање. 

Член 4 
Партиципативното тело има секретар. 
Секретарот ги подготвува и организира состаноците на партиципативното тело, се 

грижи за унапредување на работата на телото, се грижи за уредно и ажурно доставување 
на актите и му помага на претседателот на партиципативното тело во спроведувањето на 
овој деловник. 

Секретарот се бира од членовите на партиципативното тело кои се членови на 
комисијата за урбанизам и се вработени во општината Крива Паланка. 

 
 

3. НАДЛЕЖНОСТИ НА ПАРТИЦИПАТИВНОТО ТЕЛО 

 
                   Член 5 

Партиципативното тело ги претставува сите различни интереси и интересни групи на 
локалната заедница и ги пренесува ставовите, мислењата и потребите на граѓаните и 
правните лица, ги следи состојбите во планирањето преку  давање иницијативи. насоки и 
сугестии за изготвување на плански решенија и во постапката за изработување и 
донесување на плановите ги разгледува планските програми и планските решенија на 
урбанистичките планови  во нивната работна верзија. 

 
Член 6 

Партиципативното тело има право да расправа за сите работи од надлежност на 

единиците на локалната самоуправа и може да влијае на планските решенија и 

политиките на просторен развој преку презентирање на своите мислења на советот на 

општината. 

 
4. НАЧИН НА РАБОТА НА ПАРТИЦИПАТИВНОТО ТЕЛО 

 
Член 7 

Партиципативното тело работи на седници. 
Седниците на партиципативното тело се јавни. 

       Седниците ги свикува и со нив раководи претседателот на партиципативното тело. 

Партиципативното тело заседава најмалку еднаш на два месеци и има консултативна 
улога во постапка за изработување и донесување на урбанистичките планови, особено ги 
разгледува планските програми во фаза  

пред истите да му бидат предложени на градоначалникот за одобрување, како и 
урбанистичките планови во фаза на урбанистичко планско решение пред да бидат дадени 
на стручна ревизија.  

   Партиципативното тело може да работи ако на седницата присуствуваат мнозинството 
од вкупниот број членови. 

Доколку на закажаната седница не се обезбеди минималниот кворум за работа, истата 
нема да се одржи и се закажува нова седница. 

Партиципативното тело одлучува со мнозинство од присутниот број членови. На 
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седниците на партиципативното тело може да присуствуваат и градоначалникот на 
општината Крива Паланка, претседателот на советот на општината Крива Паланка, 
како и советници без право на одлучување. 

 
 
 

Член 8 
Секретарот на Партиципативното тело писмено ги известува членовите за времето и 

местото на одржување на состанокот и тоа најдоцна три дена пред неговото одржување. 
Со поканата за одржување на состанокот се доставува предлог дневен ред, а 

материјалите за седницата ке се достапни преку информацискиот систем е- урбанизам и 
преку електронска пошта. 

 

 
Член 9 

Дневниот ред може да се промени и на самата седница доколку за новопредложениот 
дневен ред се изјаснат „за“ мнозинството од присутните членови. 

 

 
Член 10 

За текот на работата на партиципативното тело се води записник кој го води техничкото 
лице на партиципативното тело кој е вработен во општинската администрација. 
Записникот ги содржи основните податоци за работата на состанокот, список на 

присутни лица, дискусии по точки од дневниот ред, донесените заклучоци, предлози, 
одлуки и сл. 

Записникот се доставува до членовите заедно со поканата за наредниот состанок. 
 

Член 11 
Записникот се усвојува на почетокот на наредната седница. 

 

5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
 

Член 12 

Изменување и дополнување на овој деловник ке се врши на истиот начин и постапка 
според кои се донесува. 

 

 

               Член 13 

        Овој Деловник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Крива Паланка“. 

 

 

           Бр.09-1490/23                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
           28.05.2021 год.                                                                      Претседател 
           Крива Паланка                                                      Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на Деловник за работа на Партиципативно тело 

 

 

 

1. Се објавува Деловник за работа на Партиципативно тело , што Советот ja донесе 
на 52-та седница, одржана на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/24                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                            Градоначалник, 
Крива Паланка                                                      Борјанчо Мицевски с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 08/14, 02/18 и 03/19), 

член 12 став 1  точка 4 и став 2, член 14 став 2 и 3 и член 42  од Законот за заштита на 

населението од заразни болести („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08 , 

99/09, 149/14, 150/15 и 37/16), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден  

28.05.2021 година, ја донесе следната 

 

Програма  

за превентивна дезинсекција и дератизација во 

    Општина Крива Паланка за 2021 година 

   

1. ВОВЕД 

Уништувањето на комарците односно намалување на бројноста на популацијата до ниво 

на толеранција, како и уништување на контролата на синантропни и хемисинантропни глодари 

односно намалување на бројноста на популацијата до ниво на толеранција е неопходност и се 

спроведува поради две причини: 

- Квалитет на живеење; 

- Епидемиолошки интерес – заразените комарци и заразените глодари се биолошки 

вектори (преносители на заразна болест). Дистрибуцијата на векторпреносливите 

заболувања е детерминирана со комплексна динамика на еколошки и социјални 

фактори. Глобализација во патувањата и трговија, непланирана урбанизација и 

влијание во пренесување на болестите во последниве години. 

Како резултат на глобалното затоплување и климатските промени постои можност за 

зголемување на бројот на заразни заболувања и појава на заболувања кои веќе се искоренети 

или биле присутни во минатото, како и појава на заболувања кои не се карактеристични за 

нашето подрачје со можност за појава на тропски и суптропски болести кои ги пренесуваат 

комарците и други вектори. Поволните природни услови и микроклиматски погодности 

обезбедуваат стално присуство на бројни популации на комарци и други штетни инсекти во 

Крива Паланка. Присуство на комарци, крлежи и други штетни инсекти е перманентно присутен 

проблем кој мора да се решава и со тоа да се придонесе за обезбедување на поставената 

општествена цел – заштита на населението од штетните делувања на овие биолошки врсти.   

Глувците и стаорците се секогаш во близина на луѓето и домашните животни и 

пренесувањето на патогените е секогаш можно и големо. Патогените се пренесуваат преку 

загадувањето на храна, вода, (преку урина, плунка, измет), контакт, алиментарен пат, воздух, 

инсекти кои се хранат со крв (крлежи, комарци, болви, вошки и тн.), каснување. Способноста на 
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штетните глодари да се прилагодуваат на секакви условии типови на живеалишта, нивна 

деструктивност во местата каде што се присутни, големиот репродуктивен потенцијал и 

пренесувањето на причинителите на заразните болести ја наметнуваат потребата за нивно 

уништување.  

Заради тоа, неопходно е темелно проучување на екологијата и дистрибуцијата на 

векторските организми. 

Болестите при кои причинителот на заболувањето се пренесува одедне на друг домаќин 

преку живи преносители (вектори) се  нарекуваат трансмисиони заразни болести. Векторите кои 

ги пренесуваат овие заболувања припаѓаат на артроподите, а главно тоа се инсектите и 

крлежите. Од етиолошки аспект многубројни се заболувањата со вирусна етиологија, но таа 

може да биде и бактериска, рикециска и протосоидна. Кај најголем број на овие заболувања 

резервоар и извор на заразата се дивите животни и птици, а многу ретко извор на заразата е 

човекот.  

Болести кои се пренесуваат преку векторите се идентификувани како можна закана од 

примарна важност за Република Северна Македонија во однос на климатските промени се: Зика 

вирусна инфекција, Конго – кримска хеморагична треска, Треска од западен Нил, Хеморагична 

треска, Чукунгунија, Лајмска борелиоза, Лајшманиоза, Маларија, Денга и Рикеција коноири.  

На територијата на општина Крива Паланка има диви депонии кои претставуваат идеални 

места за размножување и опстанок на глодарите  и инсектите . Има и површини (повремени и 

стални) со стоечка вода (езерца, бари, канали, поплавени ливади и сл.) во кои се одвива првиот 

стадиум од животниот циклус на комарците.  

Појавата и потенцијаланата опасност или закана од појава на заболувања пренесени 

преку комарците и другите вектори, ги наметнува под итно примената на на општите мерки за 

спречување на појавата, раното откривање, спречување на ширењето и сузбивањето на 

заразните болести.  

Активности кои треба да се превземат се: 

- Подигнување на свеста на населението преку медиумите; 

- Теренска проценка на околината во тек на цела година; 

- Мапирање на сите стоечки води, бари, мочуришта на територијата на општината 

Крива Паланка; 

- Употреба на заштитни мрежи на вратите и прозорците на домовите; 

- Примена на заштитни средства во облик на лосион, аеросол спреј или крем за кожата 

и за облека кои ги одбиваат комарците; 

- Носење соодветна облека која ќе ги покрива откриените делови од телото, облека со 

долги ракави и долги пантолони; 

- Отстранување на високи треви, средување на земјиштето каде што се кријат 

крлежите; 

- Редовно чистење на олуците за да се овозможи истекување на водата; 
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- Да се отстранат застојни води (бари) по дворовите, во буриња, канти, пластични 

шишиња и чаши, автомобилски гуми и сите други предмети каде се задржува вода, 

која претставува средина за множење на комарци; 

- Да се одбегнува излегување и престој надвор во зори или во самрак кога комарците се 

најактивни. 

 Како специфична мерка за заштита претставува превентивната дезинсекција. 

Дезинсекцијата има за цел редукција на инсектите и нивно доведување на едно биолошко ниво, 

со што во голема мерка ќе се допринесе во подобрување и зачувување на здравјето на луѓето  и 

обезбедување на здрава околина. 

 Превентивната дезинсекција се изведува во две фази и тоа: 

- Ларвицидна дезинсекција – уништување во фаза на ларва; и  

- Адултицидна дезинсекција – уништување на возрасни единки на комарецот. 

Штетните глодари се извори и преносители на многу заразни болести на човекот и 

домашните животни, меѓу кои има и такви кои можат да се јават во епидемиска форма 

(Туларемија, Бруцелоза, Лептиспироза, Чума, Салмонелоза, Беснило, Трихинелоза итн.). 

Поради тоа уништувањето е значајна мерка во заштита на човековото здравје и спречување на 

заразни заболувања кај животните. Превентивните мерки не служат само за директно 

уништување на глодарите туку се превземаат со цел да се создаваат услови за намалување или 

потполно исклучување на можностите за населување на глодарите во различни објекти или на 

отворени површини. Климатските промени би можело да влијаат и на дистрибуцијата и 

активностите на глодарите. Глодарите се резрвоар на голем  број на болести и популацијата на 

глодарите подлежи под влијание на временските услови. 

Задолжителна и системска дератизација во населените места треба да се спроведе 

заради: 

- Отстранување на ризикот од појава и ширење на заразните болести кои ги 

пренесуваат глодарите; 

- Отстранување на економските штети кои настануваат како последица на 

уништувањето и загадувањето на храната од страна на глодарите; 

- Спречување на контаминација на објектите  

2. ЦЕЛИ 

Целта на оваа Програма е интегрирано сузбивање на заразните болести предизвикани од 

живи преносители (вектори). Заради заштита на населението од заразни болести, штетници и 

глодари потребно е превземање на превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Крива 

Паланка.     

Со оваа Програма:  

- Се регулира потребата од сузбивање на штетниците и глодарите; 

- Се утврдуваат активностите за спроведување на оваа програма; 
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- Се утврдува територијата на која ќе се спроведе дезинсекција и дератизација  ( 

површина и објекти); 

- Се утврдува правното лице кое ќе ја спроведува дезинсекцијата и дератизацијата; 

- Се утврдува начинот на финансирање. 

 АКТИВНОСТИ  

Аеросолната дезинсекција на територијата на Крива Паланка може да се спроведе по пат 

на авиодезинсекција и терестична дезинсекција. 

Во 2021 година се предвидува да се извршат 2 (две) авиодезинсекции со кои ќе се 

опфати урбаниот дел на општината со површина од 330 хектари. Првата авиодезинсекција е 

планирано да  се изврши во месеците мај – јуни, додека втората авиодезинсекција во месеците 

јуни – август.  

Конкретните датуми на извршување на авиодезинсекцијата ќе бидат утврдени согласно 

временските услови во договор со овластеното правно лице кое ќе ја врши дезинсекцијата. При 

неповолни временски услови назначените термини се одложуваат за првиот нареден временски 

поволен термин.  

Граѓаните навремено ќе бидат известени за денот и времето на извршување на 

авиодезинсекцијата.  

Дератизацијата на територијата на општина Крива Паланка ќе биде организирана од 

страна на ЈКП „Комуналец“ Крива Паланка преку склучување на договор со овластено правно 

лице регистрирано за вршење на таа дејност. Дератизацијата на територијата на општина Крива 

Паланка ќе се спроведе со поставување на мамци на 110 предвидени отвори на шахти на 

постоечката канализациона мрежа и отвори што служат за собирање на атмосферска вода. 

Дератизацијата ќе биде спроведена во два наврати и тоа: 

- Пролетна (април, мај, јуни); 

- Есенска (октомври, ноември, декември) 

     

3. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Спроведувањето на оваа Програма Општина Крива Паланка ќе ја реализира во соработка 

со ЈП Комуналец – Крива Паланка, како и во соработка со Центар за јавно здравје – Куманово.    

         За реазлизирање на активноста за 

превентивна дезинсекција предвидена со Програмата, Општина Крива Паланка ќе спроведе 

јавна набавка за избор на правно лице кое ќе ја спроведат  превентивната дезинсекција.   

    За реализација на активноста за превентивна дератизација ЈП 

Комуналец ќе изврши евидентирање на површините за третирање, точките во канализациониот 

систем и отворите што служат за собирање на атмосферска вода каде ќе се врши дератизација,  

отстранување на дивите депонии од јавните површини пред почеток на процесот на 

дератизација, како и спроведување на јавна набавка за избор на правно лице кое ќе ја спроведе 

превентивната дератизација. За текот на спроведување на активностите, како и за 
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датумите во кои е предвидено спроведувањето на превентивната дезинсекција и дератизација, 

населението на општина Крива Паланка ќе биде известувано преку веб страницата на Општина 

Крива Паланка (www.krivapalanka.gov.mk).  

4. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

Со реализација на оваа Програма се очекуваат следните резултати: 

- Спроведување на редовна годишна превентивна дезинсекција и дератизација; 

- Унапредување на здравјето на граѓаните на Општина Крива Паланка и заштита од 

заразни заболувања; 

- Ставање под контрола на размножувањето на штетниците и глодарите. 

 

5. ФИНАНСИРАЊЕ 

Активноста за вршење на превентивната дезинсекција утврдена со оваа Програма ќе се 

реализира со средства од Буџетот на Општина Крива Паланка, додека активноста за вршење на 

превентивната дератизација утврдена со оваа Програма ќе се реализира со средства од Буџетот 

на ЈКП „Комуналец“ Крива Паланка. 

6. НАДЗОР 

Надзор над извршувањето на Програмата врши Одделението за урбанизам, сообраќај и 

заштита на животната средина. 

Контрола за спроведувата дезинсекција ќе ја врши Државниот санитарен и здравствен 

инспекторат. 

 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ке се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“.  

Со влегување на сила на оваа Програма, престанува да важи Програмата за превентивна 

дезинсекција и дератизација со бр. 09-3365/41 од 27.11.2021 година. 

 

 

Бр.19-1490/25                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА           

28.05.2021 год.                                                                             Претседател,            

 Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за превентивна дезинсекција во  

Општина Крива Паланка за 2021 година 

 

 

 

1. Се објавува Програма за превентивна дезинсекција во Општина Крива Паланка за 
2021 година, што Советот ja донесе на 52-та седница, одржана на ден 28.05.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 1490/26                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
31.05.2021 год.                                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                            Борјанчо Мицевски с.р 
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